

TOIMINTAKERTOMUS

Helsingin seurakuntayhtymän vironkielinen seurakuntatyö

Toimintakertomus 2023

1. Tiimin vastualueet – kuvaus siitä, mitä tiimi tekee

Vironkielisen seurakuntatyön tehtävä on tarjota hengellistä toimintaa pääkaupunkiseudun vironkielisille. Tehtävänä on myös tukea oman äidinkielen, kulttuurin ja identiteetin säilymistä sekä kotoutumista uuteen kotimaahan ja yhteiskuntaan. Ilman Helsingin vironkielistä seurakuntatyötä virolaisten mahdollisuudet saada seurakunnan palveluja pääkaupunkiseudulla omalla äidinkielellään olisivat miltei olemattomat.

2. Tiimin tavoitteet vuodelle 2023

1. Kaikkien Helsingin seurakuntien viestinnässä tiedotetaan vironkielisen rippikoulun alkamisesta.
2. Hengellistä seurakuntatyötä integroidaan matalan kynnyksen toimintaan.
3. Pääkaupunkiseudulla asuvien vironkielisten lapsiperheiden tavoittaminen ja tukeminen alueilla toimivien työntekijöiden kautta.

3. Miten tavoitteet ja strategian neljä fokusaluetta toteutuivat ja millä tavalla tiimi toimi, jotta tavoitteet toteutuivat?

Vuoden alussa tavoitteenamme oli tiedottaa Helsingin seurakuntia vironkielisen rippikoulun alkamisesta. Laajensimme tavoitetta siten, että tiedotimme seurakuntia kaikkien seurakuntayhtymän monikielisten rippikoulujen alkamisesta. Seurakuntien tiedottajilta saatu vastaanotto oli positiivinen ja sähköpostivastausten perusteella suurin osa seurakunnista osallistui tiedottamiseen.

Monipuolinen messu-, kerho- ja kulttuuritarjonta jatkui vuonna 2023. Vaikka suuria harppauksia ei otettukaan, olemassa olevien toimintojen kehittäminen jatkui edelleen. Toiminnan koordinaattorin työtiiminä toimi menneenä vuonna vironkielinen yhteisö, josta nousi sopivasti esiin vastuunkantajia. Yhteisön rakentamisen kannalta messun jälkeinen yhdessäolo kirkkokahvien merkeissä oli ehdottoman tärkeää. Lapsiperheitä pyrittiin tavoittamaan aktiivisesti, esimerkiksi osallistumalla Martin Markkinoille. Perhekerho Sipsikin ja lasten liikuntakerhon suosio kasvoi merkittävästi. Raamattupiiri jatkoi toimintaansa netin välityksellä.

Ihmisiä tavoitettiin muun muassa sosiaalisen median kautta. Yhteistyötahojen kanssa toteutettiin Viron itsenäisyyden juhlintaa sekä Alppilassa että Seurasaassa ja kansantanssipäivä Helsingin keskustassa. Hyvä yhteistyö on jatkunut ja syventynyt virolaisten keskuudessa toimivien seurojen, Viron kirkon ja diasporaseurakuntien kanssa. Pääkaupungissa asuvien virolaisten tiedottamisen ja tavoittamisen haasteista netin kautta on keskusteltu ja asiaa mietitty Espoon yhtymän koolle kutsumassa työryhmässä. Kyseinen työryhmä ei jatka kokoontumistaan samassa muodossa vuonna 2024.

Paikallisseurakuntien kanssa toteutettiin Pääsiäisyön messu, Motoristikirkko, Helluntaimessu ja joululaulutilaisuus Alppilan kirkossa. Malmin seurakunnan työntekijöiden kanssa neuvotellulle vironkieliselle messulle ei löydetty sopivaa ajankohtaa, mutta Pihlajamäen kirkolla avattiin vironkielinen kohtaamispaikka. Eri kieliryhmien kanssa järjestettiin itsenäisyyspäivän monikulttuurinen messu. Messubändimme palveli paikallisseurakunnissa toteutetuissa messuissa.

4. Tiimin henkilömäärä vuonna 2023: vakituiset, määräaikaiset, osa-aikaiset?

Seurakuntatyön ainoana palkattuna työntekijänä toimi koordinaattori ja kanttori Dagmar Öunap. Tämän johdosta noin 15 hengen palkkiotoimisilla ja vapaaehtoisilla työntekijöillä oli erityisen tärkeä rooli toiminnan järjestämisessä (mm. kerhojen sisältöjen suunnittelijoina ja vetäjinä).

5. Mikä muuttui vuonna 2023?

Uutena avauksena oli nuorten toiminnan aloittaminen syyskuussa. Se on avointa toimintaa, jota järjestetään kerran kuukaudessa yhteistyössä EHS:n ja muiden viron seurojen kanssa. Sen kautta saatiin uutta näkyvyyttä ja tavoitettiin uusia ihmisiä sekä laajennettiin verkostoa.

6. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus?

Seurakuntalaiset ovat ilahduttavalla tavalla aktivoituneet osallistumaan toimintaan ja ottamaan vastuuta omalta osaltaan – lippujen myynti, mainosten jakaminen, tarjoilun järjestely, messun toteutus, kerhotoiminnan suunnittelu ja toteutus, eri tapahtumien sisällön tuottaminen (esim. vanhempainkoulutukset, nuorten kerho), musiikkivideoiden toteuttaminen jne.

7. Miten kerrotte tiimin työstä lukuina? Mitä datan avulla voi kertoa?

Tässä voi käyttää vuosiraportin tilastoja hyväksi.

Osallistujamäärät

Paljonko toimintamme tavoittaa ihmisiä?

Tapahtumatyyppi A1 yht. 407 (+148 yhteinen Helluntaimessu Alppilan kirkossa)

Tapahtumatyyppi A2 yht. 3700

Medianäkyvyys

Omista verkkosivuista: kumulatiiviset kävijämäärät 822 (kpl) ja käyntikerrat 916 (kpl)

YouTube: tilaajia 30, katselukerrat 894, kokonaiskatseluaika 24,7min

(kanava ei ole aktiivisessa käytössä)

Facebook: seuraajia 1191, kattavuus 34 688 = 0,3% enemmän kuin vuonna 2022

(Eestikeelne kogudusetöö Helsingis)

Facebook: seuraajia 758, kattavuus 14 405 =135,3% enemmän kuin vuonna 2022

(Pereklubi Sipsik Helsingis)

Instagram: seuraajia 107, kattavuus 400 (tili luotu 02/2023: @perekubisipsik)

8. Kertokaa onnistuminen, tarina, muisto tai vaikkapa sitaatti liittyen tiiminne työhön.



"Silence is the pause in me when I am near to God." -Arvo Pärt

Yksi vuoden merkittävimmistä hetkistä oli maailmankuulun virolaisen säveltäjän Arvo Pärtin musiikkikonsertti nimeltään "Sakraalinen Minimalismi". Tässä ainutlaatuisessa esityksessä epätavallinen kokoonpano - piano, viulu ja arkaaiset gongit - täytti Alppilan kirkon ääriään myöten 505 ihmisen voimin. Vironkielisen seurakuntatyön järjestämä konsertti tarjosi yksinkertaisen, mutta samaan aikaan syvällisen tunnelman, joka jäi pysyvästi mieleen.